
 

 

C O N S E L H O  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  
C O R R E G E D O R I A  N A C I O N A L  D O  M I N I S T É R I O  P Ú B L I C O  

 

1 
 

 

EDITAL N.º 010, DE 29 DE MAIO DE 2023 

 

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas 

atribuições legais; e 

 

Considerando o teor do Edital 09/2023, que procedeu a abertura de prazo 

para apresentação de artigo, com vistas a integrar os Anais do I Seminário de Práticas 

Resolutivas da Corregedoria Nacional do Ministério Público e Biblioteca Virtual, 

 

RESOLVE:  

 

Prorrogar até 30 de junho de 2023 o prazo para a entrega dos artigos. 

 

Brasília, [data da assinatura eletrônica]. 

 

 

 

(assinado digitalmente) 
Conselheiro OSWALDO D’ALBUQUERQUE 

Corregedor Nacional 
 


		2023-05-29T20:00:57-0300
	OSWALDO DALBUQUERQUE LIMA NETO:82606




